

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF
MUNICÍPIO: BURITI DOS LOPES



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF
OBRA: REFORMA DA UNIDADE FRANCISCO TEIXEIRA
01 de julho de 2021

PLANILHA RESUMO

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 83,37%
Mensalista: 47,61%

DATA-BASE: SINAPI - 03/2021 - Piauí ORSE - 03/2021 - Sergipe

BDI = 26,35%

Item	Descrição	Total	Peso (%)
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3.074,12	3,49 %
2	SERVIÇOS INICIAIS	1.905,25	2,16 %
2.1	IMPLANTAÇÃO	1.905,25	2,16 %
3	DEMOLIÇÕES	19.913,93	22,58 %
4	REFORMA DE ESCOLA PADRÃO SEDUC	53.851,73	61,07 %
4.1	PINTURAS	53.851,73	61,07 %
5	MUROS E FACHADAS	7.275,04	8,25 %
5.1	PINTURAS	7.275,04	8,25 %
6	LIMPEZA DA OBRA	2.162,00	2,45 %

Total Geral

88.182,07

Eng. Civil
CREA: 000000000



BDI = 26,35%

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				3.074,12	3,49 %
1.1	SEDUC 6.1.1	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - SERVIÇOS COMUNS	MÊS	2	1.537,06	3.074,12	3,49 %
2			SERVIÇOS INICIAIS				1.905,25	2,16 %
2.1			IMPLANTAÇÃO				1.905,25	2,16 %
2.1.1	SEDUC 1.05	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (Ref. SINAPI 01/2020: 74209/1)	M²	4,5	384,50	1.730,25	1,96 %
2.1.2	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS, AF_ 05/2018	m²	500	0,35	175,00	0,20 %
3			DEMOLIÇÕES				19.913,93	22,58 %
3.1	SEDUC 01.22	Próprio	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação) (Ref.ORSE 7725)	m²	2840,79	7,01	19.913,93	22,58 %
4			REFORMA DE ESCOLA PADRÃO SEDUC				53.851,73	61,07 %
4.1			PINTURAS				53.851,73	61,07 %
4.1.1	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_ 06/2014	m²	1981,3	14,21	28.154,27	31,93 %
4.1.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_ 06/2014	m²	1981,3	12,97	25.697,46	29,14 %
5			MUROS E FACHADAS				7.275,04	8,25 %
5.1			PINTURAS				7.275,04	8,25 %
5.1.1	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, AF_ 06/2014	m²	298,28	2,61	778,51	0,88 %
5.1.2	88431	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES, AF_06/2014	m²	298,28	21,78	6.496,53	7,37 %
6			LIMPEZA DA OBRA				2.162,00	2,45 %
6.1	99803	SINAPI	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO, AF_ 04/2019	m²	1279,29	1,69	2.162,00	2,45 %

88.182,07

Eng. Civil
C.R.E.A. 0600968095